

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					365.900,00					365.900,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					365.900,00					365.900,00	0,00
	[-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah					365.900,00					365.900,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	1 Dos	Dos	155.400,00	-	155.400,00	1 Dos	Dos	155.400,00	-	155.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	1 Dos	Dos	36.800,00	-	36.800,00	1 Dos	Dos	36.800,00	-	36.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*	1 Buah	Buah	25.500,00	-	25.500,00	1 Buah	Buah	25.500,00	-	25.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	1.300,00	-	19.500,00	15 Lembar	Lembar	1.300,00	-	19.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD 10 Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	15.600,00	-	31.200,00	2 Buah	Buah	15.600,00	-	31.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*	10 Dos	Dos	3.300,00	-	33.000,00	10 Dos	Dos	3.300,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					963.200,00					963.200,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					963.200,00					963.200,00	0,00	
	[-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah					963.200,00					963.200,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					724.500,00					724.500,00	0,00	
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					724.500,00					724.500,00	0,00	
	[-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah					724.500,00					724.500,00	0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1449 Lembar	Lembar	500,00	-	724.500,00	1449 Lembar	Lembar	500,00	-	724.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					946.400,00					946.400,00	0,00	
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					946.400,00					946.400,00	0,00	
	[-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah					946.400,00					946.400,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					3.000.000,00	0,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK							
												Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
Data Kosong			

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					10.000.000,00					5.000.000,00	-5.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					10.000.000,00					5.000.000,00	-5.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					10.000.000,00					5.000.000,00	-5.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.000.000,00					5.000.000,00	-5.000.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					10.000.000,00					5.000.000,00	-5.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					820.000,00					780.600,00	-39.400,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					820.000,00					780.600,00	-39.400,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD					820.000,00					780.600,00	-39.400,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	1	Dos	289.600,00	-	289.600,00	1	Dos	289.600,00	-	289.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	4	Dos	36.800,00	-	147.200,00	3	Dos	36.800,00	-	110.400,00	-36.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album isi 100 Alat Tulis Kantor*	2	Buah	31.100,00	-	62.200,00	2	Buah	31.100,00	-	62.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Double Tape Besar Alat Tulis Kantor *	1	Buah	28.300,00	-	28.300,00	1	Buah	28.300,00	-	28.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	14	Lembar	1.300,00	-	18.200,00	12	Lembar	1.300,00	-	15.600,00	-2.600,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD-10 Alat Tulis Kantor*	1	Buah	34.800,00	-	34.800,00	1	Buah	34.800,00	-	34.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	2	Dos	31.100,00	-	62.200,00	2	Dos	31.100,00	-	62.200,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover	3.073.500,00					795.000,00					-2.278.500,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	3.073.500,00					795.000,00					-2.278.500,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	3.073.500,00					795.000,00					-2.278.500,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Continuous Form Jaya 14 1/2 x	1 Dos	Dos	847.500,00	-	847.500,00	-	Dos	847.500,00	-	0,00	-847.500,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	14 Rim	Rim	74.900,00	-	1.048.600,00	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	-674.100,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	14 Rim	Rim	84.100,00	-	1.177.400,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	-756.900,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.808.000,00					1.143.000,00					-1.665.000,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	2.808.000,00					1.143.000,00					-1.665.000,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	2.808.000,00					1.143.000,00					-1.665.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	5616 Lembar	Lembar	500,00	-	2.808.000,00	2286 Lembar	Lembar	500,00	-	1.143.000,00	-1.665.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer	3.298.500,00					2.281.400,00					-1.017.100,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	3.298.500,00					2.281.400,00					-1.017.100,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	3.298.500,00					2.281.400,00					-1.017.100,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	381.400,00	-	762.800,00	2 Buah	Buah	381.400,00	-	762.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	452.000,00	-	904.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	-452.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk 64GB / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	204.900,00	-	409.800,00	1 Buah	Buah	204.900,00	-	204.900,00	-204.900,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	3 Buah	Buah	56.500,00	-	169.500,00	1 Buah	Buah	56.500,00	-	56.500,00	-113.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	262.800,00	-	262.800,00	1 Botol	Botol	262.800,00	-	262.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Epson 001 Magenta/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Epson 001 Yellow/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Usb Hub 4 Port / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	247.200,00	-	247.200,00	-	Buah	247.200,00	-	0,00	-247.200,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					10.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					5.000.000,00	-5.000.000,00

Kab. Kepulauan Selayar,.....
Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H.
NIP. 196812161990032007

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang) Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang) Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					373.100,00					373.100,00	0,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					373.100,00					373.100,00	0,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD					373.100,00					373.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	9 Lembar	Lembar	1.300,00	-	11.700,00	9 Lembar	Lembar	1.300,00	-	11.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD-10 Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	31.100,00	-	62.200,00	2 Dos	Dos	31.100,00	-	62.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	4.300,00	-	43.000,00	10 Lembar	Lembar	4.300,00	-	43.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					795.000,00					795.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					795.000,00					795.000,00	0,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD					795.000,00					795.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					216.000,00					216.000,00	0,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					216.000,00					216.000,00	0,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD					216.000,00					216.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	432 Lembar	Lembar	500,00	-	216.000,00	432 Lembar	Lembar	500,00	-	216.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.115.900,00					1.115.900,00	0,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.115.900,00					1.115.900,00	0,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD					1.115.900,00					1.115.900,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	5 Buah	Buah	56.500,00	-	282.500,00	5 Buah	Buah	56.500,00	-	282.500,00	0,00
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					2.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				2.500.000,00	0,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK					
							Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
				Data Kosong

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang) Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Aparatur yang Memadai (Penunjang) Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					785.500,00					785.500,00	0,00
	[#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					785.500,00					785.500,00	0,00
	[-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah					785.500,00					785.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	1 Dos	Dos	289.600,00	-	289.600,00	1 Dos	Dos	289.600,00	-	289.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	4 Dos	Dos	36.800,00	-	147.200,00	4 Dos	Dos	36.800,00	-	147.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	1.300,00	-	19.500,00	15 Lembar	Lembar	1.300,00	-	19.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD-10 Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil No.10 Icon Alat Tulis Kantor*	1 Buah	Buah	39.600,00	-	39.600,00	1 Buah	Buah	39.600,00	-	39.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	5 Dos	Dos	31.100,00	-	155.500,00	5 Dos	Dos	31.100,00	-	155.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					963.200,00					963.200,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					963.200,00					963.200,00	0,00	
	[-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah					963.200,00					963.200,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.641.000,00					1.641.000,00	0,00	
	[#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.641.000,00					1.641.000,00	0,00	
	[-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah					1.641.000,00					1.641.000,00	0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	3282 Lembar	Lembar	500,00	-	1.641.000,00	3282 Lembar	Lembar	500,00	-	1.641.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.610.300,00					1.610.300,00	0,00	
	[#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.610.300,00					1.610.300,00	0,00	
	[-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah					1.610.300,00					1.610.300,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	381.400,00	-	762.800,00	2 Buah	Buah	381.400,00	-	762.800,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	7 Buah	Buah	56.500,00	-	395.500,00	7 Buah	Buah	56.500,00	-	395.500,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					5.000.000,00	0,00

Kab. Kepulauan Selayar,.....
Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H.
NIP. 196812161990032007

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.780.720.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.764.699.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.780.720.000,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	16 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	16 Orang/bulan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.764.699.000,00					1.780.720.000,00	16.021.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.764.699.000,00					1.780.720.000,00	16.021.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					1.764.699.000,00					1.780.720.000,00	16.021.000,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					1.230.612.000,00					1.338.583.000,00	107.971.000,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					846.389.000,00					938.460.000,00	92.071.000,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					846.389.000,00					900.000.000,00	53.611.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					846.389.000,00					900.000.000,00	53.611.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					846.389.000,00					900.000.000,00	53.611.000,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	846.389.000,00	-	846.389.000,00	1 Tahun	Tahun -	900.000.000,00	-	900.000.000,00	53.611.000,00
5.1.01.01.01.0002	Belanja Gaji Pokok PPPK					0,00					38.460.000,00	38.460.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					38.460.000,00	38.460.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					38.460.000,00	38.460.000,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	38.460.000,00	-	38.460.000,00	38.460.000,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					55.000.000,00					58.996.000,00	3.996.000,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	55.000.000,00	-	55.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	55.000.000,00	-	55.000.000,00	0,00
5.1.01.01.02.0002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					0,00					3.996.000,00	3.996.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					3.996.000,00	3.996.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					3.996.000,00	3.996.000,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	3.996.000,00	-	3.996.000,00	3.996.000,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					110.000.000,00					110.000.000,00	0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					110.000.000,00					110.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000.000,00					110.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					110.000.000,00					110.000.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun -	110.000.000,00	-	110.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	110.000.000,00	-	110.000.000,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun -	60.000.000,00	-	60.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	60.000.000,00	-	60.000.000,00	0,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					20.000.000,00					22.400.000,00	2.400.000,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun -	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.01.01.05.0002	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	2.400.000,00	-	2.400.000,00	2.400.000,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					35.000.000,00					36.200.000,00	1.200.000,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun -	35.000.000,00	-	35.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	35.000.000,00	-	35.000.000,00	0,00
5.1.01.01.06.0002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					0,00					1.200.000,00	1.200.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					1.200.000,00	1.200.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					1.200.000,00	1.200.000,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	1.200.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					6.000.000,00					12.000.000,00	6.000.000,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					6.000.000,00					12.000.000,00	6.000.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00					12.000.000,00	6.000.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					6.000.000,00					12.000.000,00	6.000.000,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun -	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	12.000.000,00	-	12.000.000,00	6.000.000,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					100.000,00					112.000,00	12.000,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					100.000,00					100.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					100.000,00					100.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					100.000,00					100.000,00	0,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun -	100.000,00	-	100.000,00	1 Tahun	Tahun -	100.000,00	-	100.000,00	0,00
5.1.01.01.08.0002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					0,00					12.000,00	12.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					12.000,00	12.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					12.000,00	12.000,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	12.000,00	-	12.000,00	12.000,00
5.1.01.01.09	Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN					80.000.000,00					81.752.000,00	1.752.000,00
5.1.01.01.09.0001	Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	80.000.000,00	-	80.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	80.000.000,00	-	80.000.000,00	0,00
5.1.01.01.09.0002	Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK					0,00					1.752.000,00	1.752.000,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					1.752.000,00	1.752.000,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					1.752.000,00	1.752.000,00
	Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	1.752.000,00	-	1.752.000,00	1.752.000,00
5.1.01.01.10	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					5.000.000,00					5.144.000,00	144.000,00
5.1.01.01.10.0001	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
5.1.01.01.10.0002	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					0,00					144.000,00	144.000,00	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					144.000,00	144.000,00	
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					144.000,00	144.000,00	
	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	144.000,00	-	144.000,00	144.000,00	
5.1.01.01.11	Belanja luran Jaminan Kematian ASN					7.000.000,00					7.396.000,00	396.000,00	
5.1.01.01.11.0001	Belanja luran Jaminan Kematian PNS					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	Belanja luran Jaminan Kematian PNS	1 Tahun	Tahun -	7.000.000,00	-	7.000.000,00	1 Tahun	Tahun -	7.000.000,00	-	7.000.000,00	0,00	
5.1.01.01.11.0002	Belanja luran Jaminan Kematian PPPK					0,00					396.000,00	396.000,00	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					396.000,00	396.000,00	
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					0,00					396.000,00	396.000,00	
	Belanja luran Jaminan Kematian PPPK	-	Tahun -	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun -	396.000,00	-	396.000,00	396.000,00	
5.1.01.01.12	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					6.123.000,00					6.123.000,00	0,00	
5.1.01.01.12.0001	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					6.123.000,00					6.123.000,00	0,00	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.123.000,00					6.123.000,00	0,00	
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					6.123.000,00					6.123.000,00	0,00	
	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun -	6.123.000,00	-	6.123.000,00	1 Tahun	Tahun -	6.123.000,00	-	6.123.000,00	0,00	
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					534.087.000,00					442.137.000,00	-91.950.000,00	
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					534.087.000,00					442.137.000,00	-91.950.000,00	
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					534.087.000,00					442.137.000,00	-91.950.000,00	
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					534.087.000,00					442.137.000,00	-91.950.000,00	
	[-] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN					534.087.000,00					442.137.000,00	-91.950.000,00	
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	534.087.000,00	-	534.087.000,00	1 Tahun	Tahun -	442.137.000,00	-	442.137.000,00	-91.950.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						1.764.699.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					1.780.720.000,00	16.021.000,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					504.600,00					504.600,00	0,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					504.600,00					504.600,00	0,00
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD					504.600,00					504.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File Alat Tulis Kantor *	2 Buah	Buah	21.200,00	-	42.400,00	2 Buah	Buah	21.200,00	-	42.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	1.300,00	-	13.000,00	10 Lembar	Lembar	1.300,00	-	13.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	6.100,00	-	61.000,00	10 Lembar	Lembar	6.100,00	-	61.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD-10 Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	3 Dos	Dos	31.100,00	-	93.300,00	3 Dos	Dos	31.100,00	-	93.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	9 Lembar	Lembar	4.300,00	-	38.700,00	9 Lembar	Lembar	4.300,00	-	38.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					795.000,00					795.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					795.000,00					795.000,00	0,00	
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD					795.000,00					795.000,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	5 Rim	Rim	74.900,00	-	374.500,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.254.000,00					1.254.000,00	0,00	
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.254.000,00					1.254.000,00	0,00	
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD					1.254.000,00					1.254.000,00	0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	2508 Lembar	Lembar	500,00	-	1.254.000,00	2508 Lembar	Lembar	500,00	-	1.254.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					946.400,00					946.400,00	0,00	
	[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					946.400,00					946.400,00	0,00	
	[-] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD					946.400,00					946.400,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	0,00	
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					3.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					3.500.000,00	0,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK						
							Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
Data Kosong			

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	4 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					405.500,00					405.500,00	0,00
	[#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					405.500,00					405.500,00	0,00
	[-] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD					405.500,00					405.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	1.300,00	-	13.000,00	10 Lembar	Lembar	1.300,00	-	13.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD-10 Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	2 Buah	Buah	34.800,00	-	69.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	3 Dos	Dos	31.100,00	-	93.300,00	3 Dos	Dos	31.100,00	-	93.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	4.300,00	-	43.000,00	10 Lembar	Lembar	4.300,00	-	43.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					720.100,00					720.100,00	0,00
	[#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					720.100,00					720.100,00	0,00
	[-] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD					720.100,00					720.100,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	4 Rim	Rim	74.900,00	-	299.600,00	4 Rim	Rim	74.900,00	-	299.600,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	1.315.000,00					1.315.000,00					0,00	
	[#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	1.315.000,00					1.315.000,00					0,00	
	[-] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	1.315.000,00					1.315.000,00					0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	2630 Lembar	Lembar	500,00	-	1.315.000,00	2630 Lembar	Lembar	500,00	-	1.315.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer	1.059.400,00					1.059.400,00					0,00	
	[#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	1.059.400,00					1.059.400,00					0,00	
	[-] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	1.059.400,00					1.059.400,00					0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					3.500.000,00	0,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
	Data Kosong			

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.038.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.038.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.038.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor					5.038.000,00					5.038.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Baterai Alkaline Panasonic A2 / Alat Listrik	10	Buah	11.300,00	-	113.000,00	10	Buah	11.300,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Baterai Alkaline Panasonic A3 / Alat Listrik	10	Buah	11.300,00	-	113.000,00	10	Buah	11.300,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Battery Alkaline A3	3	Buah	10.000,00	-	30.000,00	3	Buah	10.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Fitting Plafon / Alat Listrik	10	Buah	13.600,00	-	136.000,00	10	Buah	13.600,00	-	136.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Kabel Eterna NYM mm / Alat Listrik	1	Roll	1.705.200,00	-	1.705.200,00	1	Roll	1.705.200,00	-	1.705.200,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu Led Philips 12 Watt / Alat Listrik	7	Buah	71.200,00	-	498.400,00	7	Buah	71.200,00	-	498.400,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu Led Philips 14,5 Watt / Alat Listrik	6	Buah	85.900,00	-	515.400,00	6	Buah	85.900,00	-	515.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu Led Philips 19 Watt / Alat Listrik	10 Buah	Buah	118.700,00	-	1.187.000,00	10 Buah	Buah	118.700,00	-	1.187.000,00	0,00	
	Alat Listrik Spesifikasi : Sambungan Kabel 3M 4 Lubang / Alat Listrik	4 Buah	Buah	46.400,00	-	185.600,00	4 Buah	Buah	46.400,00	-	185.600,00	0,00	
	Alat Listrik Spesifikasi : Sambungan Kabel 5M 4 Lubang / Alat Listrik	5 Buah	Buah	53.200,00	-	266.000,00	5 Buah	Buah	53.200,00	-	266.000,00	0,00	
	Alat Listrik Spesifikasi : Stop Kontak 4 Lubang / Alat Listrik	1 Buah	Buah	33.900,00	-	33.900,00	1 Buah	Buah	33.900,00	-	33.900,00	0,00	
	Alat Listrik Spesifikasi : Terminal 3 Lubang	5 Buah	Buah	50.900,00	-	254.500,00	5 Buah	Buah	50.900,00	-	254.500,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.038.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					5.038.000,00	0,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.980.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
5.2	BELANJA MODAL					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
	[#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
	[-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor					12.980.900,00					0,00	-12.980.900,00	
	Alat Pendingin Spesifikasi : AC 2 PK / Alat Pendingin	1	Unit	12.980.900,00	-	12.980.900,00	-	Unit	12.980.900,00	-	0,00	-12.980.900,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						12.980.900,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					0,00	-12.980.900,00

Kab. Kepulauan Selayar,.....
Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H.
NIP. 196812161990032007

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 11.902.900,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.075.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.902.900,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	2 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
	[#] Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
	[-] Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan					12.075.900,00					11.902.900,00	-173.000,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	63 Meter	Meter	64.300,00	-	4.050.900,00	63 Meter	Meter	64.300,00	-	4.050.900,00	0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	16050 Lembar	Lembar	500,00	-	8.025.000,00	15704 Lembar	Lembar	500,00	-	7.852.000,00	-173.000,00	
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					12.075.900,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					11.902.900,00	-173.000,00

Kab. Kepulauan Selayar,.....
Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H.
NIP. 196812161990032007

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 7.800.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.800.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.800.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan					7.800.000,00					7.800.000,00	0,00
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Surat Kabar Ajen Fajar	12 Bulan	Bulan	160.000,00	-	1.920.000,00	12 Bulan	Bulan	160.000,00	-	1.920.000,00	0,00
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Surat Kabar Harian Ujung Pandang Express	12 Bulan	Bulan	175.000,00	-	2.100.000,00	12 Bulan	Bulan	175.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Surat Kabar LPP-RI	12 Bulan	Bulan	240.000,00	-	2.880.000,00	12 Bulan	Bulan	240.000,00	-	2.880.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Surat Kabar Perintis Nusantara	12 Bulan	Bulan	75.000,00	-	900.000,00	12 Bulan	Bulan	75.000,00	-	900.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						7.800.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					7.800.000,00	0,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 121.756.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 200.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 121.756.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
	[#] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
	[-] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD					200.000.000,00					121.756.000,00	-78.244.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R4 Pelabuhan Pamatata-Bira ASDP	14 Kali	Unit	1.500.000,00	-	21.000.000,00	7 Kali	Unit	1.500.000,00	-	10.500.000,00	-10.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar (Travel)	20 Orang / Hari	Orang / Kali	250.000,00	-	5.000.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Kali	250.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat A2-A3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	25 Orang / Hari	Orang / Hari	1.938.000,00	-	48.450.000,00	22 Orang / Hari	Orang / Hari	1.938.000,00	-	42.636.000,00	-5.814.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat A3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	25 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	10.750.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	-2.150.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat A3 Uang Representasi Luar Daerah Dalam Prov	27 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.050.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	-1.050.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat A3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon II b di Kecamatan Daratan	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	20 Orang / Hari	Orang / Hari	1.423.000,00	-	28.460.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.423.000,00	-	14.230.000,00	-14.230.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	4.300.000,00	-4.300.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	-3.000.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	18 Orang / Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	13.410.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	7.450.000,00	-5.960.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	15 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	6.450.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	4.300.000,00	-2.150.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	-3.000.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja serta Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan	25 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	750.000,00	-3.000.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	-4.730.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Saku/Transport Golongan II/I dan Pejabat Fungsional Terampil dan Pemula di Kecamatan Daratan	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	-1.800.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	30 Orang / Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	11.340.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	3.780.000,00	-7.560.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	23 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	9.890.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.440.000,00	-6.450.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	25 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	-2.550.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						200.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					121.756.000,00	-78.244.000,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 48.978.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Peningkatan Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Peningkatan Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.978.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.978.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					48.978.000,00					48.978.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					48.978.000,00					48.978.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					48.978.000,00					48.978.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					48.978.000,00					48.978.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					48.978.000,00					48.978.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					1.998.000,00					1.998.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.998.000,00					1.998.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik					1.998.000,00					1.998.000,00	0,00
	Beban Tagihan Air Spesifikasi : Tagihan Air Pemakaian 11- 20 Kubik	111 M3	M3	18.000,00	-	1.998.000,00	111 M3	M3	18.000,00	-	1.998.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	Beban Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik Golongan P-1/ TR daya 6.600 VA-200 kVA	24000 Kwh	Kwh	1.500,00	-	36.000.000,00	24000 Kwh	Kwh	1.500,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					10.980.000,00					10.980.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.980.000,00					10.980.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik					10.980.000,00					10.980.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi : Paket Dual Play (internet + TV interaktif) Speed 100 Mbps	12 Bulan	Bulan	915.000,00	-	10.980.000,00	12 Bulan	Bulan	915.000,00	-	10.980.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						48.978.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					48.978.000,00	0,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 168.121.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Peningkatan Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan (Penunjang)	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang) Persentase Peningkatan Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan (Penunjang)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 182.929.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 168.121.200,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					182.929.800,00					168.121.200,00	-14.808.600,00
5.1	BELANJA OPERASI					182.929.800,00					168.121.200,00	-14.808.600,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					182.929.800,00					168.121.200,00	-14.808.600,00
5.1.02.01	Belanja Barang					99.985.800,00					99.966.000,00	-19.800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					99.985.800,00					99.966.000,00	-19.800,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					35.028.400,00					35.008.600,00	-19.800,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.028.400,00					35.008.600,00	-19.800,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor					35.028.400,00					35.008.600,00	-19.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	20	Dos	289.600,00	-	5.792.000,00	20	Dos	289.600,00	-	5.792.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 200 Alat Tulis Kantor*	21	Dos	31.100,00	-	653.100,00	21	Dos	31.100,00	-	653.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	20	Dos	36.800,00	-	736.000,00	20	Dos	36.800,00	-	736.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File Alat Tulis Kantor*	20	Buah	103.200,00	-	2.064.000,00	20	Buah	103.200,00	-	2.064.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Ekspedisi Isi 100 Alat Tulis Kantor*	25	Buah	20.500,00	-	512.500,00	25	Buah	20.500,00	-	512.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Folio isi 200 Alat Tulis Kantor*	25	Buah	45.200,00	-	1.130.000,00	25	Buah	45.200,00	-	1.130.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Folio Isi 50 Alat Tulis Kantor*	25	Buah	20.500,00	-	512.500,00	25	Buah	20.500,00	-	512.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album isi 100 Alat Tulis Kantor*	25	Buah	31.100,00	-	777.500,00	25	Buah	31.100,00	-	777.500,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Kas Folio Isi 100 Alat Tulis Kantor*	10 Pack	Pack	466.200,00	-	4.662.000,00	10 Pack	Pack	466.200,00	-	4.662.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban 35 mm Alat Tulis Kantor*	25 Buah	Buah	19.800,00	-	495.000,00	24 Buah	Buah	19.800,00	-	475.200,00	-19.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*	20 Buah	Buah	22.600,00	-	452.000,00	20 Buah	Buah	22.600,00	-	452.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor*	25 Buah	Buah	24.100,00	-	602.500,00	25 Buah	Buah	24.100,00	-	602.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Besar Alat Tulis Kantor*	25 Buah	Buah	21.200,00	-	530.000,00	25 Buah	Buah	21.200,00	-	530.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Cair Alat Tulis Kantor*	30 Buah	Buah	12.100,00	-	363.000,00	30 Buah	Buah	12.100,00	-	363.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas No 40xl Alat Tulis Kantor*	25 Buah	Buah	70.700,00	-	1.767.500,00	25 Buah	Buah	70.700,00	-	1.767.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Alat Tulis Kantor*	25 Dos	Dos	77.700,00	-	1.942.500,00	25 Dos	Dos	77.700,00	-	1.942.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	26 Dos	Dos	56.500,00	-	1.469.000,00	26 Dos	Dos	56.500,00	-	1.469.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Tinta Cair Alat Tulis Kantor*	20 Dos	Dos	141.300,00	-	2.826.000,00	20 Dos	Dos	141.300,00	-	2.826.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen Alat Tulis Kantor*	30 Buah	Buah	12.100,00	-	363.000,00	30 Buah	Buah	12.100,00	-	363.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo Alat Tulis Kantor*	24 Buah	Buah	16.300,00	-	391.200,00	24 Buah	Buah	16.300,00	-	391.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Besar Alat Tulis Kantor*	14 Buah	Buah	282.500,00	-	3.955.000,00	14 Buah	Buah	282.500,00	-	3.955.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil No.10 Icon Alat Tulis Kantor*	20 Buah	Buah	39.600,00	-	792.000,00	20 Buah	Buah	39.600,00	-	792.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*	37 Dos	Dos	3.300,00	-	122.100,00	37 Dos	Dos	3.300,00	-	122.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta Stempel Alat Tulis Kantor*	20 Botol	Botol	60.800,00	-	1.216.000,00	20 Botol	Botol	60.800,00	-	1.216.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe-X Alat Tulis Kantor*	22 Pack	Pack	41.000,00	-	902.000,00	22 Pack	Pack	41.000,00	-	902.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					34.824.600,00					34.824.600,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					34.824.600,00					34.824.600,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor					34.824.600,00					34.824.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop A3 Cokelat Kertas dan Cover*	5 Per Bungkus	Per Bungkus	121.500,00	-	607.500,00	5 Per Bungkus	Per Bungkus	121.500,00	-	607.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Panjang Kertas dan Cover*	24 Dos	Dos	36.800,00	-	883.200,00	24 Dos	Dos	36.800,00	-	883.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Pendek Kertas dan Cover*	25 Dos	Dos	26.900,00	-	672.500,00	25 Dos	Dos	26.900,00	-	672.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Buku Kwitansi Kertas dan Cover*	20 Buah	Buah	5.700,00	-	114.000,00	20 Buah	Buah	5.700,00	-	114.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Continuous Form Jaya 14 1/2 x 11	7 Dos	Dos	847.500,00	-	5.932.500,00	7 Dos	Dos	847.500,00	-	5.932.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover *	32 Per Bungkus	Per Bungkus	65.000,00	-	2.080.000,00	32 Per Bungkus	Per Bungkus	65.000,00	-	2.080.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A3 Sidu 80 gsm/ Kertas dan Cover *	28 Rim	Rim	141.250,00	-	3.955.000,00	28 Rim	Rim	141.250,00	-	3.955.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Continous Form 9, 5x11 5 Ply Kertas dan Cover*	8 Dos	Dos	918.200,00	-	7.345.600,00	8 Dos	Dos	918.200,00	-	7.345.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Double Folio Bergaris 100 Sheet Kertas dan Cover*	25 Per Bungkus	Per Bungkus	38.200,00	-	955.000,00	25 Per Bungkus	Per Bungkus	38.200,00	-	955.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 NCR 50gr Kertas dan Cover*	26 Rim	Rim	124.300,00	-	3.231.800,00	26 Rim	Rim	124.300,00	-	3.231.800,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Foto A4 260gr Kertas dan Cover*	25 Rim	Rim	87.600,00	-	2.190.000,00	25 Rim	Rim	87.600,00	-	2.190.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4S 70gr Kertas dan Cover*	25 Rim	Rim	76.300,00	-	1.907.500,00	25 Rim	Rim	76.300,00	-	1.907.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4S 80gr Kertas dan Cover*	25 Rim	Rim	89.700,00	-	2.242.500,00	25 Rim	Rim	89.700,00	-	2.242.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	25 Rim	Rim	84.100,00	-	2.102.500,00	25 Rim	Rim	84.100,00	-	2.102.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Marmer Kertas dan Cover*	25 Lembar	Lembar	3.600,00	-	90.000,00	25 Lembar	Lembar	3.600,00	-	90.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Nota Kontan 2 Ply Kecil Kertas dan Cover*	25 Buah	Buah	6.400,00	-	160.000,00	25 Buah	Buah	6.400,00	-	160.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Sticky Notes Kertas dan Cover*	25 Per Bungkus	Per Bungkus	14.200,00	-	355.000,00	25 Per Bungkus	Per Bungkus	14.200,00	-	355.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					30.132.800,00					30.132.800,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					30.132.800,00					30.132.800,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor					30.132.800,00					30.132.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk 64GB / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	204.900,00	-	409.800,00	2 Buah	Buah	204.900,00	-	409.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Brother / Bahan Komputer*	20 Botol	Botol	219.000,00	-	4.380.000,00	20 Botol	Botol	219.000,00	-	4.380.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	53 Buah	Buah	56.500,00	-	2.994.500,00	53 Buah	Buah	56.500,00	-	2.994.500,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon E-Print 40, 41 / Bahan Komputer*	53 Buah	Buah	56.500,00	-	2.994.500,00	53 Buah	Buah	56.500,00	-	2.994.500,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	20 Botol	Botol	262.800,00	-	5.256.000,00	20 Botol	Botol	262.800,00	-	5.256.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	0,00		
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Magenta/ Bahan Komputer*	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	0,00		
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Yellow/ Bahan Komputer*	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	20 Botol	Botol	180.800,00	-	3.616.000,00	0,00		
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta/Toner Printer Epson 003 Black / Bahan Komputer *	20 Botol	Botol	162.500,00	-	3.250.000,00	20 Botol	Botol	162.500,00	-	3.250.000,00	0,00		
5.1.02.02	Belanja Jasa						82.944.000,00						68.155.200,00	-14.788.800,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor						81.000.000,00						66.600.000,00	-14.400.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi						48.000.000,00						33.600.000,00	-14.400.000,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)						48.000.000,00						33.600.000,00	-14.400.000,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor						48.000.000,00						33.600.000,00	-14.400.000,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : SLTA Belanja Jasa Tenaga Administrasi	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	14.400.000,00	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	14.400.000,00	0,00		
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : STRATA SATU (S.1) Belanja Jasa Tenaga Administrasi	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	33.600.000,00	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	19.200.000,00	-14.400.000,00		
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer						24.000.000,00						24.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)						24.000.000,00						24.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor						24.000.000,00						24.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Operator Komputer Spesifikasi : Operator Satuan Kerja Pengelola Aplikasi Perencanaan, Penganggaran dan Pelaporan (S1)	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	24.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	24.000.000,00	0,00		
5.1.02.02.01.0033	Belanja Jasa Tenaga Supir						9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)						9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor						9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Supir Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Supir Pejabat Eselon II	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	0,00		
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi						1.944.000,00						1.555.200,00	-388.800,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN						1.944.000,00						1.555.200,00	-388.800,00
	[#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)						1.944.000,00						1.555.200,00	-388.800,00
	[-] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor						1.944.000,00						1.555.200,00	-388.800,00
	Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Spesifikasi : Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	15 Orang x 12 Bulan	Orang	10.800,00	-	1.944.000,00	12 Orang x 12 Bulan	Orang	10.800,00	-	1.555.200,00	-388.800,00		
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						182.929.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					168.121.200,00	-14.808.600,00	
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 83.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 84.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 83.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	18 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	18 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					84.000.000,00					83.000.000,00	-1.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					84.000.000,00					83.000.000,00	-1.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					84.000.000,00					83.000.000,00	-1.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.500.000,00					6.500.000,00	-1.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					7.500.000,00					6.500.000,00	-1.000.000,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					7.500.000,00					6.500.000,00	-1.000.000,00
	[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.500.000,00					6.500.000,00	-1.000.000,00
	[-] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan					7.500.000,00					6.500.000,00	-1.000.000,00
	Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor dan/atau Denda R2 / R3 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	10 Unit	Unit	500.000,00	-	5.000.000,00	8 Unit	Unit	500.000,00	-	4.000.000,00	-1.000.000,00
	Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor dan/atau Denda R4 / R6 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	1 Unit	Unit	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Unit	Unit	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					76.500.000,00					76.500.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					76.500.000,00					76.500.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					42.130.000,00					42.130.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					42.130.000,00					42.130.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan					42.130.000,00					42.130.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Kendaraan Pejabat Eselon II / Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-K...	1 Unit	Unit / Tahun	42.130.000,00	-	42.130.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	42.130.000,00	-	42.130.000,00	0,00	
5.1.02.03.02.0038	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua					34.370.000,00					34.370.000,00	0,00	
	[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					34.370.000,00					34.370.000,00	0,00	
	[-] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan					34.370.000,00					34.370.000,00	0,00	
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Kendaraan Roda 2 (dua) Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan...	7 Unit	Unit / Tahun	4.910.000,00	-	34.370.000,00	7 Unit	Unit / Tahun	4.910.000,00	-	34.370.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						84.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					83.000.000,00	-1.000.000,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.050.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.100.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.050.000,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	3 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
	[#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
	[-] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya					6.100.000,00					3.050.000,00	-3.050.000,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor Ac Split Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	10	Unit	610.000,00	-	6.100.000,00	5	Unit	610.000,00	-	3.050.000,00	-3.050.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						6.100.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				3.050.000,00	-3.050.000,00

Kab. Kepulauan Selayar,.....
Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H.
NIP. 196812161990032007

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Kelancaran Administrasi, Keuangan dan Operasional Perkantoran (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	1 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Kepulauan Selayar, Benteng, Benteng
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
	[#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
	[-] Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
	Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor : Gedung Tidak Bertingkat Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	253	M2/Tahun	190.000,00	-	48.070.000,00	-	M2/Tahun	190.000,00	-	0,00	-48.070.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	193 M2/Tahun	M2/Tahun	10.000,00	-	1.930.000,00	-	M2/Tahun	10.000,00	-	0,00	-1.930.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						50.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					0,00	-50.000.000,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN
Kegiatan	: 8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan
Sub Kegiatan	: 8.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 85.920.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang) Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang)	0.026 0.01	Capaian Program	Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang) Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang)	0.026 0.01
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 99.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.920.000,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	50 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	50 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					99.000.000,00					85.920.000,00	-13.080.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					99.000.000,00					85.920.000,00	-13.080.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					99.000.000,00					85.920.000,00	-13.080.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					87.300.000,00					69.020.000,00	-18.280.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					87.300.000,00					69.020.000,00	-18.280.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					905.500,00					798.200,00	-107.300,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					721.500,00					0,00	-721.500,00
	[-] Hari Bela Negara					721.500,00					0,00	-721.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	1	Dos	289.600,00	-	289.600,00	-	Dos	289.600,00	-	0,00	-289.600,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	5	Dos	36.800,00	-	184.000,00	-	Dos	36.800,00	-	0,00	-184.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album isi 100 Alat Tulis Kantor*	1	Buah	31.100,00	-	31.100,00	-	Buah	31.100,00	-	0,00	-31.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	25	Lembar	1.300,00	-	32.500,00	-	Lembar	1.300,00	-	0,00	-32.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Tinta Cair Alat Tulis Kantor*	1	Dos	141.300,00	-	141.300,00	-	Dos	141.300,00	-	0,00	-141.300,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	4.300,00	-	43.000,00	-	Lembar	4.300,00	-	0,00	-43.000,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					614.200,00	614.200,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					0,00					614.200,00	614.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Quarto isi 200 Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	38.200,00	-	38.200,00	38.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Writing Pad (Notes) / Alat Tulis Kantor	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	4.000,00	-	4.000,00	4.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Document Tray 3-Tier Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	146.000,00	-	146.000,00	146.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordener Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	46.000,00	-	46.000,00	46.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map -Plastik Alat Tulis Kantor*	-	Lembar	0,00	-	0,00	10 Lembar	Lembar	11.300,00	-	113.000,00	113.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Besar Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	226.000,00	-	226.000,00	226.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe-X Alat Tulis Kantor*	-	Pack	0,00	-	0,00	1 Pack	Pack	41.000,00	-	41.000,00	41.000,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					184.000,00					184.000,00	0,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					184.000,00					184.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	5 Dos	Dos	36.800,00	-	184.000,00	5 Dos	Dos	36.800,00	-	184.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.682.000,00					1.093.300,00	-588.700,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					588.700,00					0,00	-588.700,00
	[-] Hari Bela Negara					588.700,00					0,00	-588.700,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	-	Rim	84.100,00	-	0,00	-588.700,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					588.700,00					588.700,00	0,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					588.700,00					588.700,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	7 Rim	Rim	84.100,00	-	588.700,00	0,00
	[#] Pembinaan FPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					504.600,00					504.600,00	0,00
	[-] Pembinaan FPK					504.600,00					504.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	6 Rim	Rim	84.100,00	-	504.600,00	6 Rim	Rim	84.100,00	-	504.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					6.404.900,00					2.671.100,00	-3.733.800,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					989.800,00					0,00	-989.800,00
	[-] Hari Bela Negara					989.800,00					0,00	-989.800,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	6 Meter	Meter	64.300,00	-	385.800,00	-	Meter	64.300,00	-	0,00	-385.800,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1208 Lembar	Lembar	500,00	-	604.000,00	-	Lembar	500,00	-	0,00	-604.000,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					929.800,00					885.800,00	-44.000,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					929.800,00					885.800,00	-44.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	6 Meter	Meter	64.300,00	-	385.800,00	6 Meter	Meter	64.300,00	-	385.800,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1088 Lembar	Lembar	500,00	-	544.000,00	1000 Lembar	Lembar	500,00	-	500.000,00	-44.000,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.047.300,00					1.347.300,00	-2.700.000,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					1.347.300,00					1.347.300,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	6 Meter	Meter	64.300,00	-	385.800,00	6 Meter	Meter	64.300,00	-	385.800,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1923 Lembar	Lembar	500,00	-	961.500,00	1923 Lembar	Lembar	500,00	-	961.500,00	0,00
	[-] honor paskib dan pelatih lahir pancasila					2.700.000,00					0,00	-2.700.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	5400 Lembar	Lembar	500,00	-	2.700.000,00	-	Lembar	500,00	-	0,00	-2.700.000,00
	[#] Pembinaan FPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					438.000,00					438.000,00	0,00
	[-] Pembinaan FPK					438.000,00					438.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	876 Lembar	Lembar	500,00	-	438.000,00	876 Lembar	Lembar	500,00	-	438.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.977.600,00					607.400,00	-1.370.200,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.370.200,00					0,00	-1.370.200,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					1.370.200,00					0,00	-1.370.200,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	3 Buah	Buah	381.400,00	-	1.144.200,00	-	Buah	381.400,00	-	0,00	-1.144.200,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	-	Buah	56.500,00	-	0,00	-226.000,00
	[#] Pembinaan FPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					607.400,00					607.400,00	0,00
	[-] Pembinaan FPK					607.400,00					607.400,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
	[#] BENDERA Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
	[-] BENDERA					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : BENDERA untuk Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1000 Lembar	Lembar	40.000,00	-	40.000.000,00	1000 Lembar	Lembar	40.000,00	-	40.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					36.330.000,00					23.850.000,00	-12.480.000,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.800.000,00					0,00	-10.800.000,00
	[-] Hari Bela Negara					10.800.000,00					0,00	-10.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	450 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	10.800.000,00	-	Orang / Kali	24.000,00	-	0,00	-10.800.000,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.800.000,00					6.000.000,00	-4.800.000,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					10.800.000,00					6.000.000,00	-4.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	450 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	10.800.000,00	250 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	6.000.000,00	-4.800.000,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.280.000,00					14.400.000,00	3.120.000,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					11.280.000,00					9.600.000,00	-1.680.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	470 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	11.280.000,00	400 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	9.600.000,00	-1.680.000,00
	[-] Untuk PASKIB HARLAH					0,00					4.800.000,00	4.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	100 Dos x 2 Hari	Orang / Kali	24.000,00	-	4.800.000,00	4.800.000,00
	[#] Pembinaan FPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[-] Pembinaan FPK					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.200.000,00					400.000,00	-800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.200.000,00					400.000,00	-800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					1.200.000,00					400.000,00	-800.000,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					400.000,00					0,00	-400.000,00
	[-] Hari Bela Negara					400.000,00					0,00	-400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	-	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	0,00	-400.000,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					400.000,00					0,00	-400.000,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					400.000,00					0,00	-400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	-	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	0,00	-400.000,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					400.000,00					400.000,00	0,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					400.000,00					400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					10.500.000,00					16.500.000,00	6.000.000,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					10.500.000,00					16.500.000,00	6.000.000,00
5.1.02.05.02.0001	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain					10.500.000,00					16.500.000,00	6.000.000,00
	[#] Hari Bela Negara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.500.000,00					0,00	-3.500.000,00
	[-] Hari Bela Negara					3.500.000,00					0,00	-3.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : DRUMBAND Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Kegiatan	Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	-	Kegiatan	1.000.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : INSPEKTUR Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	-	Orang	1.500.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : KOMANDAN Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	-	Orang	500.000,00	-	0,00	-500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : PERWIRA Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	-	Orang	500.000,00	-	0,00	-500.000,00
	[#] Hari Kesaktian Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
	[-] Hari Kesaktian Pancasila					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : DRUMBAND Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Kegiatan	Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang	Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : INSPEKTUR Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang	Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : KOMANDAN Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : PERWIRA Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Hari Lahir Pancasila Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.500.000,00					13.000.000,00	9.500.000,00
	[-] Hari Lahir Pancasila					3.500.000,00					13.000.000,00	9.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : DRUMBAND Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Kegiatan	Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : INSPEKTUR Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang	Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : KOMANDAN Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Paskib Hari Lahir Pancasila 2025	-	Orang	0,00	-	0,00	-	Orang	300.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Paskib Pengibar Hari Lahir Pancasila 2025	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	10 Orang	Orang / Hari	200.000,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Paskib Peserta Upacara Hari Lahir Pancasila 2025	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	63 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	6.300.000,00	6.300.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Pelatih Hari Lahir Pancasila	-	Orang	0,00	-	0,00	2 Orang x 2 Hari	Orang	300.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : PERWIRA Pelaksanaan Upacara Hari-Hari besar Nasional	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang	Orang	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					99.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				85.920.000,00	-13.080.000,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK					
							Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
	Data Kosong			

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN
Kegiatan	: 8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemanjapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan
Sub Kegiatan	: 8.01.02.2.01.0008 Pembentukan Paskibraka
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 950.438.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang) Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang)	0.026 0.01	Capaian Program	Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang) Cakupan Pelaksanaan Pembinaan Karakter (Penunjang)	0.026 0.01
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.000.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 950.438.000,00
Keluaran	: Jumlah Paskibraka	71 Orang	Keluaran	: Jumlah Paskibraka	71 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.02.2.01.0008 Pembentukan Paskibraka
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paskibraka
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.000.000.000,00					950.438.000,00	-49.562.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.000.000.000,00					950.438.000,00	-49.562.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.000.000.000,00					950.438.000,00	-49.562.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					610.442.000,00					602.342.000,00	-8.100.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					610.442.000,00					602.342.000,00	-8.100.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					1.620.000,00					1.620.000,00	0,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.620.000,00					1.620.000,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					1.620.000,00					1.620.000,00	0,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : BBM Pertamina	9 Hari x 10 Liter	Liter	18.000,00	-	1.620.000,00	9 Hari x 10 Liter	Liter	18.000,00	-	1.620.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.613.900,00					1.613.900,00	0,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.613.900,00					1.613.900,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia					1.613.900,00					1.613.900,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 107 Alat Tulis Kantor*	8 Dos	Dos	8.500,00	-	68.000,00	8 Dos	Dos	8.500,00	-	68.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File Alat Tulis Kantor*	1 Buah	Buah	103.200,00	-	103.200,00	1 Buah	Buah	103.200,00	-	103.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Writing Pad (Notes) / Alat Tulis Kantor	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*	4 Buah	Buah	25.500,00	-	102.000,00	4 Buah	Buah	25.500,00	-	102.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor*	1 Buah	Buah	24.100,00	-	24.100,00	1 Buah	Buah	24.100,00	-	24.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Besar Alat Tulis Kantor*	1 Buah	Buah	16.300,00	-	16.300,00	1 Buah	Buah	16.300,00	-	16.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	80 Lembar	Lembar	1.300,00	-	104.000,00	80 Lembar	Lembar	1.300,00	-	104.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordener Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	46.000,00	-	92.000,00	2 Buah	Buah	46.000,00	-	92.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	25 Lembar	Lembar	6.100,00	-	152.500,00	25 Lembar	Lembar	6.100,00	-	152.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper Clip Warna Alat Tulis Kantor*	11 Dos	Dos	10.600,00	-	116.600,00	11 Dos	Dos	10.600,00	-	116.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	4 Dos	Dos	32.500,00	-	130.000,00	4 Dos	Dos	32.500,00	-	130.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Tinta Cair Alat Tulis Kantor*	1 Dos	Dos	106.000,00	-	106.000,00	1 Dos	Dos	106.000,00	-	106.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*	4 Buah	Buah	14.900,00	-	59.600,00	4 Buah	Buah	14.900,00	-	59.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Sedang HD 50 Alat Tulis Kantor*	3 Buah	Buah	41.000,00	-	123.000,00	3 Buah	Buah	41.000,00	-	123.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	5 Dos	Dos	31.100,00	-	155.500,00	5 Dos	Dos	31.100,00	-	155.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	25 Lembar	Lembar	4.300,00	-	107.500,00	25 Lembar	Lembar	4.300,00	-	107.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					822.600,00					822.600,00	0,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					822.600,00					822.600,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia					822.600,00					822.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	2 Rim	Rim	74.900,00	-	149.800,00	2 Rim	Rim	74.900,00	-	149.800,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	8 Rim	Rim	84.100,00	-	672.800,00	8 Rim	Rim	84.100,00	-	672.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					6.765.500,00					6.465.500,00	-300.000,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.851.000,00					1.851.000,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia					1.851.000,00					1.851.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	3702 Lembar	Lembar	500,00	-	1.851.000,00	3702 Lembar	Lembar	500,00	-	1.851.000,00	0,00
	[#] Pembubaran Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.950.000,00					3.650.000,00	-300.000,00
	[-] Pembubaran Paskibra					3.950.000,00					3.650.000,00	-300.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	500,00	-	0,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Sertifikat PASKIB	79 Lembar	Lembar	50.000,00	-	3.950.000,00	73 Lembar	Lembar	50.000,00	-	3.650.000,00	-300.000,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					964.500,00					964.500,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					964.500,00					964.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	15 Meter	Meter	64.300,00	-	964.500,00	15 Meter	Meter	64.300,00	-	964.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					904.000,00					904.000,00	0,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					904.000,00					904.000,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia					904.000,00					904.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	8 Buah	Buah	56.500,00	-	452.000,00	8 Buah	Buah	56.500,00	-	452.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan-Obat					31.600.000,00					29.200.000,00	-2.400.000,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					31.600.000,00					29.200.000,00	-2.400.000,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					31.600.000,00					29.200.000,00	-2.400.000,00
	Obat Spesifikasi : Obat-Obatan Paskib	79 Orang	Orang	400.000,00	-	31.600.000,00	73 Orang	Orang	400.000,00	-	29.200.000,00	-2.400.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					379.116.000,00					373.716.000,00	-5.400.000,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.200.000,00					4.200.000,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia (Rapat Persiapan)					4.200.000,00					4.200.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	175 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	4.200.000,00	175 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	[#] Pelaksana Tugas Paskib Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.750.000,00					6.750.000,00	0,00
	[-] Pelaksana Tugas Paskib					6.750.000,00					6.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	150 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	6.750.000,00	150 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	6.750.000,00	0,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan (Makan Minum Puskidlat) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					329.400.000,00					329.400.000,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan (Makan Minum Puskidlat)					329.400.000,00					329.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	3 Kali x 18 Hari x 100 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	243.000.000,00	3 Kali x 18 Hari x 100 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	243.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	2 Kali x 18 Hari x 100 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	86.400.000,00	2 Kali x 18 Hari x 100 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	86.400.000,00	0,00	
	[#] Penetapan Panitia (Rapat Internal Dengan Pelatih) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.112.000,00						2.112.000,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia (Rapat Internal Dengan Pelatih)					2.112.000,00						2.112.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	22 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	2.112.000,00	22 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	2.112.000,00	0,00	
	[#] Penetapan Panitia (Rapat Persiapan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.800.000,00						0,00	-1.800.000,00
	[-] Penetapan Panitia (Rapat Persiapan)					1.800.000,00						0,00	-1.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	75 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.800.000,00	-	Orang / Kali	24.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
	[#] Pengukuhan Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Pengukuhan Paskibra					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	250 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	6.000.000,00	250 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[#] Rekrutmen dan Seleksi (Makan Minum Capaskib) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.700.000,00						20.700.000,00	0,00
	[-] Rekrutmen dan Seleksi (Makan Minum Capaskib)					20.700.000,00						20.700.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	300 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	13.500.000,00	300 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	13.500.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	300 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	7.200.000,00	300 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
	[#] Rekrutmen dan Seleksi (Makan Minum Pansel) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.554.000,00						4.554.000,00	0,00
	[-] Rekrutmen dan Seleksi (Makan Minum Pansel)					4.554.000,00						4.554.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	22 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	45.000,00	-	2.970.000,00	22 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	45.000,00	-	2.970.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	22 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	1.584.000,00	22 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	1.584.000,00	0,00	
	[#] Makan Minum Pembukaan PUSDIKLAT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.600.000,00						0,00	-3.600.000,00
	[-] Makan Minum Pembukaan PUSDIKLAT					3.600.000,00						0,00	-3.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	150 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	3.600.000,00	-	Orang / Kali	24.000,00	-	0,00	-3.600.000,00	
5.1.02.01.01.0066	Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)					73.000.000,00						73.000.000,00	0,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					73.000.000,00						73.000.000,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					73.000.000,00						73.000.000,00	0,00
	Beban Pakaian Dinas Upacara (PDU) Spesifikasi : Pengadaan Baju PDU (KIT) PASKIB	1 Paket	Paket	73.000.000,00	-	73.000.000,00	1 Paket	Paket	73.000.000,00	-	73.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga					115.000.000,00						115.000.000,00	0,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					115.000.000,00						115.000.000,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					115.000.000,00						115.000.000,00	0,00
	Beban Pakaian Olahraga Spesifikasi : Pengadaan Pakaian Olahraga CAPASKIB, Panitia dan Pelatih PASKIBRAKA	1 Paket	Paket	115.000.000,00	-	115.000.000,00	1 Paket	Paket	115.000.000,00	-	115.000.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					71.400.000,00						71.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					71.400.000,00						71.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					12.400.000,00						12.400.000,00	0,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.000.000,00						12.000.000,00	0,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					12.000.000,00						12.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	6 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	6 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	[#] Pengukuhan Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					400.000,00						400.000,00	0,00
	[-] Pengukuhan Paskibra					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					59.000.000,00						59.000.000,00	0,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.800.000,00						15.800.000,00	0,00
	[-] Penetapan Panitia					15.800.000,00						15.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana kegiatan Pembentukan Paskibraka "Anggota"	20 Orang	Orang	700.000,00	-	14.000.000,00	20 Orang	Orang	700.000,00	-	14.000.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana kegiatan Pembentukan Paskibraka "Ketua"	1 Orang	Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang	Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana kegiatan Pembentukan Paskibraka "Sekretaris"	1 Orang	Orang	800.000,00	-	800.000,00	1 Orang	Orang	800.000,00	-	800.000,00	0,00	
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					43.200.000,00						43.200.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					43.200.000,00					43.200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pembentukan Paskibraka "PAMONG"	3 Orang x 18 Hari	Orang	200.000,00	-	10.800.000,00	3 Orang x 18 Hari	Orang	200.000,00	-	10.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana kegiatan Pembentukan Paskibraka "Pelatih"	6 Orang x 18 Hari	Orang	300.000,00	-	32.400.000,00	6 Orang x 18 Hari	Orang	300.000,00	-	32.400.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					16.288.000,00					8.346.000,00	-7.942.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					16.288.000,00					8.346.000,00	-7.942.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					16.288.000,00					8.346.000,00	-7.942.000,00
	[#] Penetapan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.288.000,00					8.346.000,00	-7.942.000,00
	[-] Penetapan Panitia					16.288.000,00					8.346.000,00	-7.942.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar (Travel)	10 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	2.500.000,00	4 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	1.000.000,00	-1.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Hari	Orang / Hari	1.423.000,00	-	2.846.000,00	2 Hari	Orang / Hari	1.423.000,00	-	2.846.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	3 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	430.000,00	-860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	4 Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	2.980.000,00	2 Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	1.490.000,00	-1.490.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	6 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	4 Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	1.512.000,00	-	Orang / Hari	378.000,00	-	0,00	-1.512.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-2.580.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					301.870.000,00					268.350.000,00	-33.520.000,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					301.870.000,00					268.350.000,00	-33.520.000,00
5.1.02.05.02.0001	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain					301.870.000,00					268.350.000,00	-33.520.000,00
	[#] Pembubaran Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					95.995.000,00					64.250.000,00	-31.745.000,00
	[-] Pembubaran Paskibra					95.995.000,00					64.250.000,00	-31.745.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : honorarium/uang saku paskibra	79 Orang	Orang	750.000,00	-	59.250.000,00	73 Orang	Orang	750.000,00	-	54.750.000,00	-4.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Komandan Pasukan	-	Orang	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Pembubaran PASKIBRAKA	1 Paket	Paket	36.745.000,00	-	36.745.000,00	-	Paket	36.745.000,00	-	0,00	-36.745.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Pengapit Paskibraka	-	Orang	0,00	-	0,00	10 Orang	Orang	750.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00
	[#] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					173.300.000,00					171.800.000,00	-1.500.000,00
	[-] Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan					157.100.000,00					155.600.000,00	-1.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Asrama/Hotel	28 Orang / Kamar x 18 Hari	Per Hari	300.000,00	-	151.200.000,00	28 Orang / Kamar x 18 Hari	Per Hari	300.000,00	-	151.200.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Laundry	1 Paket	Paket	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Paket	Paket	3.500.000,00	-	3.500.000,00	-1.500.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Supir Ambulans	18 Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	900.000,00	18 Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Pemusatan pendidikan dan pelatihan Ahli Gizi					8.100.000,00					8.100.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Asisten DOKTER PASKIB	18 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	3.600.000,00	18 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Dokter PASKIB	18 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	18 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[-] Pemusatan pendidikan dan pelatihan Tenaga Medis					8.100.000,00					8.100.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Asisten DOKTER PASKIB	18 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	3.600.000,00	18 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Dokter PASKIB	18 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	18 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Rekrutmen dan Seleksi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					24.300.000,00					24.300.000,00	0,00
	[-] Rekrutmen dan Seleksi					24.300.000,00					24.300.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : penginapan paskibra ke Provinsi (PP)	5 Hari x 4 Orang / Kamar	Orang / Hari	400.000,00	-	8.000.000,00	5 Hari x 4 Orang / Kamar	Orang / Hari	400.000,00	-	8.000.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Sewa Mobil di Makassar	5 Hari	Hari	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Hari	Hari	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Transportasi paskibra ke Provinsi (PP)	2 Kali x 8 Orang	Orang / Kali	300.000,00	-	4.800.000,00	2 Kali x 8 Orang	Orang / Kali	300.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Uang Saku + Makan di Makassar	8 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	10.000.000,00	8 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	250.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	[#] Pelaksana Tugas Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.725.000,00					6.450.000,00	-275.000,00
	[-] Pelaksana Tugas Paskibra					6.725.000,00					6.450.000,00	-275.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Cukur PASKIB	41 Orang	Orang	25.000,00	-	1.025.000,00	36 Orang	Orang	25.000,00	-	900.000,00	-125.000,00
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Make Up PASKIBRAKA	38 Orang	Orang	150.000,00	-	5.700.000,00	37 Orang	Orang	150.000,00	-	5.550.000,00	-150.000,00
	[#] Pengukuhan Paskibra Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.550.000,00					1.550.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	[-] Pengukuhan Paskibra					1.550.000,00					1.550.000,00	0,00		
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Pembaca Doa PASKIB	1 Orang	Orang	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang	Orang	300.000,00	-	300.000,00	0,00		
	Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Sewa Mobil PASKIBRAKA	5 Hari	Hari	250.000,00	-	1.250.000,00	5 Hari	Hari	250.000,00	-	1.250.000,00	0,00		
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :					1.000.000.000,00					Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :		950.438.000,00	-49.562.000,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK HJ. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK
Kegiatan	: 8.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik
Sub Kegiatan	: 8.01.03.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 712.482.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Partai Politik dan Masyarakat yang Mengikuti Pendidikan Politik (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Partai Politik dan Masyarakat yang Mengikuti Pendidikan Politik (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 725.578.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 712.482.800,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	30 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	30 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.03.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					725.578.400,00					712.482.800,00	-13.095.600,00
5.1	BELANJA OPERASI					725.578.400,00					712.482.800,00	-13.095.600,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.001.000,00					11.905.400,00	-13.095.600,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.649.000,00					6.205.400,00	-443.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.649.000,00					6.205.400,00	-443.600,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					823.900,00					823.900,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					823.900,00					823.900,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					823.900,00					823.900,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*	5	Dos	17.700,00	-	88.500,00	5	Dos	17.700,00	-	88.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	5	Dos	36.800,00	-	184.000,00	5	Dos	36.800,00	-	184.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File Alat Tulis Kantor*	1	Buah	103.200,00	-	103.200,00	1	Buah	103.200,00	-	103.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album Quarto isi 200 Alat Tulis Kantor*	3	Buah	38.200,00	-	114.600,00	3	Buah	38.200,00	-	114.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*	1	Buah	25.500,00	-	25.500,00	1	Buah	25.500,00	-	25.500,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Gunting Besar Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	28.250,00	-	56.500,00	2 Buah	Buah	28.250,00	-	56.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snell Alat Tulis Kantor*	10 Lembar	Lembar	11.300,00	-	113.000,00	10 Lembar	Lembar	11.300,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe-X Alat Tulis Kantor*	2 Buah	Buah	12.800,00	-	25.600,00	2 Buah	Buah	12.800,00	-	25.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					645.200,00					645.200,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					645.200,00					645.200,00	0,00
	[-] Kertas dan Cover					645.200,00					645.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	3 Rim	Rim	74.900,00	-	224.700,00	3 Rim	Rim	74.900,00	-	224.700,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					760.700,00					760.700,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					760.700,00					760.700,00	0,00
	[-] Bahan cetak					760.700,00					760.700,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	5 Meter	Meter	64.300,00	-	321.500,00	5 Meter	Meter	64.300,00	-	321.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1464 Lembar	Lembar	300,00	-	439.200,00	1464 Lembar	Lembar	300,00	-	439.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					969.200,00					525.600,00	-443.600,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					969.200,00					525.600,00	-443.600,00
	[-] Bahan Komputer					969.200,00					525.600,00	-443.600,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	3 Botol	Botol	262.800,00	-	788.400,00	2 Botol	Botol	262.800,00	-	525.600,00	-262.800,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	-	Botol	180.800,00	-	0,00	-180.800,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.700.000,00					5.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	2 Orang	Orang / Jam	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang	Orang / Jam	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Sosialisasi					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Beban Sosialisasi Spesifikasi : Uang Transport Peserta Sosialisasi	30 Orang	Orang	100.000,00	-	3.000.000,00	30 Orang	Orang	100.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					12.652.000,00					0,00	-12.652.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					12.652.000,00					0,00	-12.652.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					12.652.000,00					0,00	-12.652.000,00
	[#] Sosialisasi Pendidikan Politik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.652.000,00					0,00	-12.652.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					12.652.000,00					0,00	-12.652.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar (Travel)	6 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	1.500.000,00	-	Orang / Kali	250.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Kali	Orang / Hari	1.423.000,00	-	2.846.000,00	-	Orang / Hari	1.423.000,00	-	0,00	-2.846.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-2.580.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	1 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-150.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Kali	Orang / Hari	745.000,00	-	1.490.000,00	-	Orang / Hari	745.000,00	-	0,00	-1.490.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	3 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	1.290.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan	2 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Kali	Orang / Hari	378.000,00	-	756.000,00	-	Orang / Hari	378.000,00	-	0,00	-756.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	3 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	1.290.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	3 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-450.000,00
5.1.05	Belanja Hibah					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
5.1.05.07	Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
5.1.05.07.01	Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
5.1.05.07.01.0001	Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
	[#] HIBAH PARPOL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
	[-] HIBAH PARPOL					700.577.400,00					700.577.400,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI AMANAT NASIONAL Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	110.625.500,00	-	110.625.500,00	1 Tahun	Tahun -	110.625.500,00	-	110.625.500,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN Alamat : BENTENG- SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	48.874.900,00	-	48.874.900,00	1 Tahun	Tahun -	48.874.900,00	-	48.874.900,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI DEMOKRAT Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	32.833.900,00	-	32.833.900,00	1 Tahun	Tahun -	32.833.900,00	-	32.833.900,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI GERINDRA Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	43.759.000,00	-	43.759.000,00	1 Tahun	Tahun -	43.759.000,00	-	43.759.000,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI GOLKAR Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	240.828.800,00	-	240.828.800,00	1 Tahun	Tahun -	240.828.800,00	-	240.828.800,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI KEADILAN SEJAHTERA Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	80.103.000,00	-	80.103.000,00	1 Tahun	Tahun -	80.103.000,00	-	80.103.000,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI KEBANGKITAN BANGSA Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	54.110.600,00	-	54.110.600,00	1 Tahun	Tahun -	54.110.600,00	-	54.110.600,00	0,00
	Penerima Hibah : PARTAI NASDEM Alamat : BENTENG SELAYAR	1 Tahun	Tahun -	89.441.700,00	-	89.441.700,00	1 Tahun	Tahun -	89.441.700,00	-	89.441.700,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						725.578.400,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				712.482.800,00	-13.095.600,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN
Kegiatan	: 8.01.04.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan
Sub Kegiatan	: 8.01.04.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d November
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 52.392.600,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Organisasi Kemasyarakatan Yang Dibina	36,36 %	Capaian Program	Prosentase Organisasi Kemasyarakatan Yang Dibina	36,36 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.919.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 52.392.600,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	40 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	40 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.04.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d November
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					27.919.000,00					52.392.600,00	24.473.600,00
5.1	BELANJA OPERASI					27.919.000,00					52.392.600,00	24.473.600,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					27.919.000,00					12.392.600,00	-15.526.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.317.000,00					5.692.600,00	-1.624.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.317.000,00					5.692.600,00	-1.624.400,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					326.500,00					326.500,00	0,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					326.500,00					326.500,00	0,00
	[-] ORMAS					326.500,00					326.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	5	Dos	36.800,00	-	184.000,00	5	Dos	36.800,00	-	184.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	18	Lembar	1.300,00	-	23.400,00	18	Lembar	1.300,00	-	23.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples / Peluru Hekter 23/10 Alat Tulis Kantor*	3	Dos	31.100,00	-	93.300,00	3	Dos	31.100,00	-	93.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	6	Lembar	4.300,00	-	25.800,00	6	Lembar	4.300,00	-	25.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					420.500,00					420.500,00	0,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					420.500,00					420.500,00	0,00
	[-] ORMAS					420.500,00					420.500,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.625.000,00					625.000,00	-1.000.000,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.625.000,00					625.000,00	-1.000.000,00
	[-] ORMAS					1.625.000,00					625.000,00	-1.000.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	5 Meter	Meter	64.300,00	-	321.500,00	5 Meter	Meter	64.300,00	-	321.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	2607 Lembar	Lembar	500,00	-	1.303.500,00	607 Lembar	Lembar	500,00	-	303.500,00	-1.000.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.150.000,00					525.600,00	-624.400,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.150.000,00					525.600,00	-624.400,00
	[-] ORMAS					1.150.000,00					525.600,00	-624.400,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	3 Botol	Botol	262.800,00	-	788.400,00	2 Botol	Botol	262.800,00	-	525.600,00	-262.800,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	2 Botol	Botol	180.800,00	-	361.600,00	-	Botol	180.800,00	-	0,00	-361.600,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.795.000,00					3.795.000,00	0,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.795.000,00					3.795.000,00	0,00
	[-] ORMAS					3.795.000,00					3.795.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	55 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.475.000,00	55 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.475.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	55 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.320.000,00	55 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.320.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					6.700.000,00					6.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[-] ORMAS					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	2 Orang	Orang / Jam	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang	Orang / Jam	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[-] ORMAS					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Beban Sosialisasi Spesifikasi : Uang Transport Peserta Sosialisasi	40 Orang	Orang	100.000,00	-	4.000.000,00	40 Orang	Orang	100.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					13.902.000,00					0,00	-13.902.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					13.902.000,00					0,00	-13.902.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					13.902.000,00					0,00	-13.902.000,00
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.902.000,00					0,00	-13.902.000,00
	[-] ORMAS					13.902.000,00					0,00	-13.902.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar- Makassar-Selayar (Travel)	8 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	2.000.000,00	-	Orang / Kali	250.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Hari	Orang / Hari	1.423.000,00	-	2.846.000,00	-	Orang / Hari	1.423.000,00	-	0,00	-2.846.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-2.580.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	5 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	750.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-750.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Orang / Kali	Orang / Hari	745.000,00	-	1.490.000,00	-	Orang / Hari	745.000,00	-	0,00	-1.490.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	3 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	1.290.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan	3 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-450.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Orang / Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	756.000,00	-	Orang / Hari	378.000,00	-	0,00	-756.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	3 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	1.290.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	3 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-450.000,00
5.1.05	Belanja Hibah					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00
5.1.05.05.03	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.05.05.03.0001	Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00	
	[#] ORMAS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00	
	[-] HIBAH ORMAS					0,00					40.000.000,00	40.000.000,00	
	Penerima Hibah : Solid 1994 Alamat :	-	Organisasi -	0,00	-	0,00	1 Organisasi	Organisasi -	40.000.000,00	-	40.000.000,00	40.000.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						27.919.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					52.392.600,00	24.473.600,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA
Kegiatan	: 8.01.05.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemanjapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sub Kegiatan	: 8.01.05.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitas Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitas Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kebijakan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Agama yang Dirumuskan (Prioritas)	100 %	Capaian Program	Persentase Kebijakan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Agama yang Dirumuskan (Prioritas)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitas Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitas Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	150 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitas Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitas Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	150 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.05.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitas Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitas Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitas Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitas Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					415.600,00					415.600,00	0,00
	[#] Pembinaan FKUB Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					415.600,00					415.600,00	0,00
	[-] Pembinaan FKUB					415.600,00					415.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Alat Tulis Kantor*	1	Dos	289.600,00	-	289.600,00	1	Dos	289.600,00	-	289.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Bantalan Stempel Alat Tulis Kantor*	1	Buah	15.600,00	-	15.600,00	1	Buah	15.600,00	-	15.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*	3	Dos	36.800,00	-	110.400,00	3	Dos	36.800,00	-	110.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					336.400,00					336.400,00	0,00
	[#] Pembinaan FKUB Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					336.400,00					336.400,00	0,00
	[-] Pembinaan FKUB					336.400,00					336.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	4 Rim	Rim	84.100,00	-	336.400,00	4 Rim	Rim	84.100,00	-	336.400,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					798.000,00					798.000,00	0,00	
	[#] Pembinaan FKUB Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					798.000,00					798.000,00	0,00	
	[-] Pembinaan FKUB					798.000,00					798.000,00	0,00	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1596 Lembar	Lembar	500,00	-	798.000,00	1596 Lembar	Lembar	500,00	-	798.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00	
	[#] Pembinaan FKUB Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00	
	[-] Pembinaan FKUB					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	50 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.250.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	50 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					5.000.000,00	0,00
							Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL
Kegiatan	: 8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial
Sub Kegiatan	: 8.01.06.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 53.459.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Wilayah yang dibina kewaspadaannya terhadap bahaya terorisme / radikalismedan konflik sosial (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Wilayah yang dibina kewaspadaannya terhadap bahaya terorisme / radikalismedan konflik sosial (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 70.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 53.459.000,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	60 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	60 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.06.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					70.500.000,00					53.459.000,00	-17.041.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					70.500.000,00					53.459.000,00	-17.041.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					70.500.000,00					53.459.000,00	-17.041.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					14.059.000,00					14.059.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					14.059.000,00					14.059.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					307.500,00					307.500,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					266.600,00					266.600,00	0,00
	[-] Puskominfo					266.600,00					266.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 107 Alat Tulis Kantor*	10	Dos	8.500,00	-	85.000,00	10	Dos	8.500,00	-	85.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*	6	Dos	17.700,00	-	106.200,00	6	Dos	17.700,00	-	106.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*	2	Buah	25.500,00	-	51.000,00	2	Buah	25.500,00	-	51.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	4	Lembar	6.100,00	-	24.400,00	4	Lembar	6.100,00	-	24.400,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					40.900,00					40.900,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Kewaspadaan Dini					40.900,00					40.900,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snell Alat Tulis Kantor*	2 Lembar	Lembar	11.300,00	-	22.600,00	2 Lembar	Lembar	11.300,00	-	22.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	3 Lembar	Lembar	6.100,00	-	18.300,00	3 Lembar	Lembar	6.100,00	-	18.300,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					662.300,00					662.300,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					494.100,00					494.100,00	0,00
	[-] Puskominfo					494.100,00					494.100,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Panjang Kertas dan Cover*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	5 Rim	Rim	84.100,00	-	420.500,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					168.200,00					168.200,00	0,00
	[-] Kewaspadaan Dini					168.200,00					168.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	2 Rim	Rim	84.100,00	-	168.200,00	2 Rim	Rim	84.100,00	-	168.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.221.800,00					1.221.800,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					418.900,00					418.900,00	0,00
	[-] Puskominfo					418.900,00					418.900,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	3 Meter	Meter	64.300,00	-	192.900,00	3 Meter	Meter	64.300,00	-	192.900,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	452 Lembar	Lembar	500,00	-	226.000,00	452 Lembar	Lembar	500,00	-	226.000,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					802.900,00					802.900,00	0,00
	[-] Kewaspadaan Dini					802.900,00					802.900,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	3 Meter	Meter	64.300,00	-	192.900,00	3 Meter	Meter	64.300,00	-	192.900,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	1220 Lembar	Lembar	500,00	-	610.000,00	1220 Lembar	Lembar	500,00	-	610.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.172.400,00					1.172.400,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.059.400,00					1.059.400,00	0,00
	[-] Puskominfo					1.059.400,00					1.059.400,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 811 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	1 Buah	Buah	452.000,00	-	452.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					113.000,00					113.000,00	0,00
	[-] Kewaspadaan Dini					113.000,00					113.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	2 Buah	Buah	56.500,00	-	113.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.695.000,00					10.695.000,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.520.000,00					5.520.000,00	0,00
	[-] Puskominfo					5.520.000,00					5.520.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	40 Dos x 2 Kecamatan	Orang / Kali	45.000,00	-	3.600.000,00	40 Dos x 2 Kecamatan	Orang / Kali	45.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	40 Dos x 2 Kecamatan	Orang / Kali	24.000,00	-	1.920.000,00	40 Dos x 2 Kecamatan	Orang / Kali	24.000,00	-	1.920.000,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.175.000,00					5.175.000,00	0,00
	[-] Kewaspadaan Dini					5.175.000,00					5.175.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	25 Dos x 3 Kegiatan	Orang / Kali	45.000,00	-	3.375.000,00	25 Dos x 3 Kegiatan	Orang / Kali	45.000,00	-	3.375.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	25 Dos x 3 Kegiatan	Orang / Kali	24.000,00	-	1.800.000,00	25 Dos x 3 Kegiatan	Orang / Kali	24.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					39.400.000,00					39.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					33.400.000,00					33.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	[-] Puskominfo					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang x 2 Kecamatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kecamatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang x 2 Jam x 2 Kecamatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	1 Orang x 2 Jam x 2 Kecamatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					11.200.000,00					11.200.000,00	0,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.200.000,00					11.200.000,00	0,00
	[-] Kewaspadaan Dini					11.200.000,00					11.200.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen DAN Unit Intel Kodim	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Kasat Intelkam Polres Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Kasat Reskrim Kepulauan Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Kasatres Narkoba Polres Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Kasi Intel Kejaksaaan Negeri Kepulauan Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Komandan POS TNI Angkatan Laut Kepulauan Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Korwil Badan Inteligen Negara Kepulauan Selayar	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Intelegen Pol PP	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer					13.000.000,00					13.000.000,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.000.000,00					13.000.000,00	0,00
	[-] Puskominfo					13.000.000,00					13.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Operator Komputer Spesifikasi : Operator Komputer	1 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	4.000.000,00	1 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Operator Komputer Spesifikasi : Operator Komputer	3 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	3 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	[-] Puskominfo					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi : Berlangganan Hosting Website di Wordpress	1 Tahun	Tahun	3.800.000,00	-	3.800.000,00	1 Tahun	Tahun	3.800.000,00	-	3.800.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[-] Puskominfo					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	Beban Sosialisasi Spesifikasi : Uang Transport Peserta Sosialisasi	30 Orang x 2 Kecamatan	Orang	100.000,00	-	6.000.000,00	30 Orang x 2 Kecamatan	Orang	100.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					17.041.000,00					0,00	-17.041.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					17.041.000,00					0,00	-17.041.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					17.041.000,00					0,00	-17.041.000,00
	[#] Puskominfo Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.041.000,00					0,00	-14.041.000,00
	[-] Puskominfo					14.041.000,00					0,00	-14.041.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar Makassar-Selayar (Travel)	10 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	2.500.000,00	-	Orang / Kali	250.000,00	-	0,00	-2.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	2 Kali	Orang / Hari	1.423.000,00	-	2.846.000,00	-	Orang / Hari	1.423.000,00	-	0,00	-2.846.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	9 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-3.870.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	2 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	1 Kali	Orang / Hari	745.000,00	-	745.000,00	-	Orang / Hari	745.000,00	-	0,00	-745.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	-	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-2.580.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan	2 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Saku/Transport Golongan II/I dan Pejabat Fungsional Terampil dan Pemula di Kecamatan Daratan	2 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	600.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-600.000,00
	[#] Kewaspadaan Dini Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00					0,00	-3.000.000,00
	[-] Kewaspadaan Dini					3.000.000,00					0,00	-3.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	600.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan	4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	600.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Saku/Transport Golongan II/I dan Pejabat Fungsional Terampil dan Pemula di Kecamatan Daratan	4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	600.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-600.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	8 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						70.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					53.459.000,00	-17.041.000,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Program	: 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL
Kegiatan	: 8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial
Sub Kegiatan	: 8.01.06.2.01.0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 17.620.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Wilayah yang dibina kewaspadaannya terhadap bahaya terorisme / radikalismedan konflik sosial (Penunjang)	100 %	Capaian Program	Persentase Wilayah yang dibina kewaspadaannya terhadap bahaya terorisme / radikalismedan konflik sosial (Penunjang)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 17.620.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota	0 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota	0 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 8.01.06.2.01.0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					42.000.000,00					17.620.000,00	-24.380.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					42.000.000,00					17.620.000,00	-24.380.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					42.000.000,00					17.620.000,00	-24.380.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.600.000,00					420.000,00	-7.180.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.600.000,00					420.000,00	-7.180.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					210.800,00					420.000,00	209.200,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					210.800,00					420.000,00	209.200,00
	[-] Forkopimda					210.800,00					420.000,00	209.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 107 Alat Tulis Kantor*	10	Dos	8.500,00	-	85.000,00	1	Dos	8.500,00	-	8.500,00	-76.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*	2	Dos	17.700,00	-	35.400,00	1	Dos	17.700,00	-	17.700,00	-17.700,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	1	Buah	21.200,00	-	21.200,00	21.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Album isi 100 Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1	Buah	31.100,00	-	31.100,00	31.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Expedisi Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	2	Buah	12.000,00	-	24.000,00	24.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Kwitansi Kecil Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	3	Buah	3.000,00	-	9.000,00	9.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	2	Buah	25.500,00	-	51.000,00	51.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Gunting Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	2	Buah	12.000,00	-	24.000,00	24.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kenko Double Tape Alat Tulis Kantor *	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	11.300,00	-	11.300,00	11.300,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban 35 mm Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	19.800,00	-	19.800,00	19.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Stick Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	12.100,00	-	12.100,00	12.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	-	Lembar	0,00	-	0,00	10 Lembar	Lembar	1.300,00	-	13.000,00	13.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map -Plastik Alat Tulis Kantor*	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	11.300,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snell Alat Tulis Kantor*	8 Lembar	Lembar	11.300,00	-	90.400,00	1 Lembar	Lembar	11.300,00	-	11.300,00	-79.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	-	Lembar	0,00	-	0,00	5 Lembar	Lembar	6.100,00	-	30.500,00	30.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Mistar Plastik 10 cm	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	2.500,00	-	5.000,00	5.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper Clip No 5 Alat Tulis Kantor*	-	Dos	0,00	-	0,00	1 Dos	Dos	9.900,00	-	9.900,00	9.900,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	-	Dos	0,00	-	0,00	1 Dos	Dos	33.900,00	-	33.900,00	33.900,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen Alat Tulis Kantor*	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	12.100,00	-	24.200,00	24.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	-	Lembar	0,00	-	0,00	5 Lembar	Lembar	4.300,00	-	21.500,00	21.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe-X Alat Tulis Kantor*	-	Pack	0,00	-	0,00	1 Pack	Pack	41.000,00	-	41.000,00	41.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					241.800,00					0,00	-241.800,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					241.800,00					0,00	-241.800,00
	[-] Forkopimda					241.800,00					0,00	-241.800,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Panjang Kertas dan Cover*	2 Dos	Dos	36.800,00	-	73.600,00	-	Dos	36.800,00	-	0,00	-73.600,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	2 Rim	Rim	84.100,00	-	168.200,00	-	Rim	84.100,00	-	0,00	-168.200,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.020.000,00					0,00	-1.020.000,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.020.000,00					0,00	-1.020.000,00
	[-] Forkopimda					1.020.000,00					0,00	-1.020.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggunaan / Bahan Cetak *	2040 Lembar	Lembar	500,00	-	1.020.000,00	-	Lembar	500,00	-	0,00	-1.020.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					607.400,00					0,00	-607.400,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					607.400,00					0,00	-607.400,00
	[-] Forkopimda					607.400,00					0,00	-607.400,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer*	1 Buah	Buah	381.400,00	-	381.400,00	-	Buah	381.400,00	-	0,00	-381.400,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*	4 Buah	Buah	56.500,00	-	226.000,00	-	Buah	56.500,00	-	0,00	-226.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.520.000,00					0,00	-5.520.000,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.520.000,00					0,00	-5.520.000,00
	[-] Forkopimda					5.520.000,00					0,00	-5.520.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	2 Kali x 40 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	3.600.000,00	-	Orang / Kali	45.000,00	-	0,00	-3.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	2 Kali x 40 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	1.920.000,00	-	Orang / Kali	24.000,00	-	0,00	-1.920.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					34.400.000,00					17.200.000,00	-17.200.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					34.400.000,00					17.200.000,00	-17.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					34.400.000,00					17.200.000,00	-17.200.000,00
	[#] Forkopimda Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					34.400.000,00					17.200.000,00	-17.200.000,00
	[-] Forkopimda					34.400.000,00					17.200.000,00	-17.200.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan P...	1 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.400.000,00	-	5.600.000,00	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.400.000,00	-	2.800.000,00	-2.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	6 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	24.000.000,00	6 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	-12.000.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon I /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	1 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.200.000,00	-	4.800.000,00	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.200.000,00	-	2.400.000,00	-2.400.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						42.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					17.620.000,00	-24.380.000,00
						Kab. Kepulauan Selayar,..... Kepala BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Hj. ANDI DAENG, S.Sos., M.H. NIP. 196812161990032007							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				